
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LA REGIÓN DE LOS LLANOS

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 
Al 30 de Junio de 2022 y 2021 

(Cifras en pesos)

2022 2021 2022 2021

ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 
EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE 
ACTIVOS CIRCULANTES

13,273, 548.74 
13,483.29

12,204,053.25
0.11

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 
PUBLICA A LARGO PLAZO 
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA 
Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO 
PROVISIONES A CORTO PLAZO 
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

6,726,839.43
0.00

6, 935,427.11 
0.00 
0.000.00

0.00 0.00
0.000.00 0.00 0.00

0.000.00
0.00

0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 4,735,248.29
0.00

4,900,223.60
0.00

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 13,287, 032.03 12,204,053.36
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 11,462,087.72 11,835, 650.71

ACTIVO NO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA DE BIENES 
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE 
ACTIVOS NO CIRCULANTES 
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

0.00 0.00
0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA 
Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO 
PROVISIONES A LARGO PLAZO

0.00 0.00
0.00 0.00

45,866,979.53 44,966,979.53 0.00
0.00

0.00
0.00

24,405,282.80
1,572,280.20

-4,442,507.61

24,235,406.29
1,564,624.20

-4,442,507.61

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
0.00 0.00

TOTAL DEL PASIVO 11,462,087.72 11,835,650.71
0.00 0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 67, 402, 034.92 66, 324,502.41

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 36,131,725.36 36, 131,725.36

APORTACIONES 
DONACIONES DE CAPITAL 
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚB LICA/PATRIMONIO

32,436, 707.55 
3, 695,017.81

32,436,707.55
3,695,017.81

0.00
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INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LA REGIÓN DE LOS LLANOS

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 
Al 30 de Junio de 2022 y 2021 

(Cifras en pesos)

2022 2021 2022 2021

HACIENDA PÜBLICA/PATRIMONIO GENERADO 33,095,253.87 30, 561, 179.70

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / 
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
REVALÚOS

3,701,266.27 3,681,399.40

29,393,987.60 
0.00 
0.00 
0.00

26,879,780.30
0.00
0.00
0.00

RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÜBLICA/PATRIMONIO

0.00 0.00

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 
MONETARIOS

0.00 0.00
0.00 0.00

TOTAL HACIENDA PÜBLICA/PATRIMONIO 69,226,979.23 66,692,905.06

TOTAL DEL ACTIVO 80,689,066.95 78,528,555.77 TOTAL DEL PASIVO Y HAOIENDA PÜBLICA/PATRIMONIO. . . 80,689,066.95 78,528,555.77

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financie 
son razonablemente correctos y son responsabilidad~35d--

osly sus notas.
.i.

/
iLERMO ROSALES PEREZ F. GABRIELA'
IECTOR GENERAL ; JBDIRECTORA DE SERVICIOSIADMINISTRATIVO

\
J

M.A.F. MjtRlA LUÍBA MARS^L ESPINO 
JEFA DEL DEPARTAMBNTo/e jsEfi¿»fCIOS ADMINISTRATIVOS
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